
令和２年１１月２６日 

保護者各位 

 

宜野湾市立大山小学校 

校 長  宮城 信夫 

（公印省略） 

山羊の体験入学について 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今年度は新型コロナウイルス感染症対策により、日々の検温や児童の健康管理など、保護者の皆

様に多大なご協力をいただいております。深く感謝申し上げます。子どもたちも先だって開催された運

動会など、変更、中止、規模の縮小など、様々な制約の中で学習に取り組んでおります。 

こうした中、子どもたちの学校生活に少しでも潤いをと、山羊が下記の通り体験入学することになりま

した。 

つきましては、子どもたちと一緒にたくさん遊びながら楽しい学校生活を送れるようご理解・ご協力の

ほどよろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 体験入学期間   １１月２５日(水)～１２月２５日(金) 

２ 飼育場所     飼育小屋を中心にあちこちの草を食べます 

 ３ 名前       「山ちゃん」です。メスです。 

 ４ 食べ物      草食です。草以外を食べると病気になります。 

 ５ お願い      土日にエサやりできる方を大募集中です。協力できる方は 897-2174までお願

いします。エサは準備しておきます。１０分程度の作業です。１回だけでも大

歓迎です。 


